
DIRECCIÓN DEPARTAMENTO TELÉFONO EXTENSIÓN CORREO UBICACIÓN

9 calle 3-40 zona 1, 

Ciudad de Escuintla.
Escuintla

7888-0165

7889-9349

7888-0225

112
gobernador@gobernacio

ndeescuintla.gob.gt
Despacho

Recepción

9 calle 3-40 zona 1, 

Ciudad de Escuintla.
Escuintla

7888-0165

7889-9349

7888-0225

103
gobernador@gobernacio

ndeescuintla.gob.gt
Comunicación Social

9 calle 3-40 zona 1, 

Ciudad de Escuintla.
Escuintla

7888-0165

7889-9349

7888-0225

101
recepdoc@gobernaciond

eescuintla.gob.gt

Atención de Adulto Mayor

9 calle 3-40 zona 1, 

Ciudad de Escuintla.
Escuintla

7888-0165

7889-9349

7888-0225

103
gobernador@gobernacio

ndeescuintla.gob.gt
Almacén

9 calle 3-40 zona 1, 

Ciudad de Escuintla.
Escuintla

7888-0165

7889-9349

7888-0225

106
gobernador@gobernacio

ndeescuintla.gob.gt

105
camata@gobernacionde

escuintla.gob.gt

Encargada de Compras

9 calle 3-40 zona 1, 

Ciudad de Escuintla.
Escuintla

7888-0165

7889-9349

7888-0225

108
magonzalez@gobernacio

ndeescuintla.gob.gt
Dirección Financiera

9 calle 3-40 zona 1, 

Ciudad de Escuintla.
Escuintla

7888-0165

7889-9349

7888-0225

102
ovaldez@gobernacionde

escuintla.gob.gt

Recursos Humanos

Gobernador Departamental

9 calle 3-40 zona 1, 

Ciudad de Escuintla.
Escuintla

7888-0165

7889-9349

7888-0225

5694-0123

109
amarroquin@gobernacio

ndeescuintla.gob.gt
Asesoria Juridica 

9 calle 3-40 zona 1, 

Ciudad de Escuintla.
Escuintla Escuintla 107

gobernador@gobernacio

ndeescuintla.gob.gt

9 calle 3-40 zona 1, 

Ciudad de Escuintla.
Escuintla

7888-0165

7889-9349

7888-0225

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 28 de Febreo de 2022
CORRESPONDE AL MES DE: Febrero 2022

NUMERAL 2 - DIRECTORIO DE LA ENTIDAD

TELÉFONO: 7888-0165, 7889-9349, 7888-0225
JEFE ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIOS: Lic. Eduardo Alfredo Marroquín Velásquez

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Carlos de Mata

HORARIO DE ATENCIÓN: Normal 8:00 am a 16:00 pm Durante Estado de Emergencia 7:00 am a 15:00 pm

ENTIDAD: Gobernación Departamental de Escuintla
DIRECCIÓN: Edificio Gobernación Departamental, 9 calle 3-40 zona 1, Ciudad de Escuintla.
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